conferidas pela Lei Orgânica do Município, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Diamante em Sessão 
Ordinária APROVOU e ele SANCIONA E PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente, 
no valor de R$ 615.000,00 (Seiscentos e quinze Mil Reais), destinados a despesas de capital, Programa: 
09032025-2, com dos recursos oriundos de Transferência Especial da União – Emenda: 202512830005-
WILSON SANTIAGO– Plano de Ação 09032025-2-087539 / 2025, classificado na seguinte dotação 
orçamentária: